
projekty 
In

fo
rm

ač
ní

 p
er

io
di

ku
m

 M
ís

tn
í a

kč
ní

 s
ku

pi
ny

 M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

člen Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

lidéspolupráce mikroregion

Přijali jsme poslední žádosti o dotace  
v období 2007 - 2013 

Ve dnech 27. až 29. ledna jsme na 
MASce přijímali poslední žádosti o dota-
ce v programovacím období 2007 - 2013. 
MZe vyhlásilo poslední výzvu a tím nám 
dalo  možnost čerpat prostředky, kte-
ré zůstaly ještě nezazávazkované. Výzvu 
jsme vyhlásili již v prosinci

víc na straně 2.

 Uvádíme přehled obcí, na kterým MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří působí

U každé obce je uvedený přehled pro-
jektů, ať již dokončených nebo k realiaci 
schválených. Zároveň připravujeme sa-
mostatnou brožurku o všech již realizo-
vaných projektech na území naší MASky 
prostřednictvím osy IV LEADER Programu 
rozvoje venkova ČR 2007 -2013  

viz str. 3 - 10

Příspěvky pro nemocnou DANIELKU
můžete posílat na účet

261923970/0300
nebo  můžete přispět koupí fotogra-
fie - viz poslední strana Zpravodaje

NEPRAVIDELNÝ ZPRAVODAJ č. 1/2014

ún
or

 2
01

4



www.maskaszk.cz

MAS Sdružení Západní Krušnohoří2

Pracovní  doba pro veřejnost:
po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

doporučujeme si schůzku předem 
telefonicky domluvit

Adresa: SNP 144, 431 44 Droužkovice

Kontakty:

Hana Dufková, ředitelka MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

Kateřina Stratinská, projektová 
manažerka na mateřské dovolené
E-mail: katerina.stratinska@maskaszk.cz
mobil: +420 732 762 789

Hana Hrošková, účetní
E-mail: hana.hroskova@maskaszk.cz
tel. 737 741 974

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Ladislava Dolejšková, projektová 
manažerka
E-mail: ladislava.dolejskova@maskaszk.cz
tel. 606 388 057, 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Kancelář

Výkonný výbor

Hana Dufková, předsedkyně MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

ing. Jaroslav Brožka, místopředseda
Mobil: +420 603 205 477

ing.Petr Šmíd
Mobil: +420 608 272 422

Adolf Loos
E-mail:loosadolf@seznam.cz
Mobil: +420 603 507 847

Kateřina Stratinská
E-mail:katerina.stratinska@maskaszk.cz
Mobil: +420 732 762 789

• 12. dubna v Březně
• 10. května v Blatně
• 24. května ve Strupčicích
•   7. června na Statku Špičák u Kadaně 
• 28. června ve Vrskmani 
• 13. září v Droužkovicích
• 18. října v Údlicích
•   8. listopadu ve Spořicích
•   6. prosince v Droužkovicích

Workshopy
• Jak zařídit prodej ze dvora
 23. dubna Hotel u sv. Václava –
• Domácí zpracování mléka
 17. -18. května statek Špičák

Týden medu
• 2. - 7. června na Statku Špičák u Kadaně

Sochařské sympozium
• 23. – 28. června ve Vrskmani

Pro rok 2014 plánujeme

Ve dnech 27. až 29. ledna jsme na MASce 
přijímali poslední žádosti o dotace v progra-
movacím období 2007 - 2013. MZe vyhlásilo 
poslední výzvu a tím nám dalo  možnost čer-
pat prostředky, které zůstaly ještě  nezazá-
vazkované. Výzvu jsme vyhlásili již v prosinci. 

Přijali jsme celkem 6 projektů, z toho byl 
jeden projekt ve fichi č. 5 (občanské vybavení  
a služby) podala obec Hora Svaté Kateřiny, dva 
projekty  ve fichi č. 1 (modernizace zeměděl-
ských podniků) podali dva zemědělsští podnika-
telé  a to Adolf Loos a Vaigl a syn s.r.o., jeden 
projekt byl podán ve fichi č. 8 (podpora zakládá-
ní podniků a jejich rozvoje) firmou Gaten s.r.o. 
a jeden projekt byl podán ve fichi č. 9 (diverzifi-
kace činností nezemědělské povahy) - ten podal 
pan Petr Pakosta. Celkově požadovali žadatelé 
dotaci ve výši 1 142 400 Kč.

 O tom, které projekty budou nakonec vy-
brány k podpoře v závislosti na výši „volných“ 
prostředků, rozhodne výběrová komise a ná-
sledně valná hromada 27. února - tedy až po 
uzávěrce tohoto čísla Zpravodaje.

Přijali jsme poslední žádosti  
o dotace v období 2007 - 2013

Přípravujeme se na 
období 2014-2020 

I když plánovací období 2007 - 2013 je již 
za námi, máme ještě mnoho povinností, které  
se k němu vztahují. Je to zejména doadminis-
trování  přijatých projektů, které ještě nebyly 
ukončeny - těch je zatím 19, přibudou k nim 
ještě projekty z 11. výzvy. K tomu budeme celý 
letošní rok realizovat projekt spolupráce Mléko 
a med pro naše zdraví. 

Velmi důležitým úkolem a cílem pro letošní 
rok je projít úspěšně certifikací MAS pro období 
2014 - 2020. Splnění certifikačních standardů 
je prvotní podmínkou pro pokračování rozvoje 
území MAS Sdružení Západní Krušnohoří meto-
dou  LEADER. Dalším neméně důležitým úkolem 
je pak komunitní formou plánování zpracovat  
dokument s názvem Strategie komunitně ve-
deného místního rozvoje MAS Sdružení Západ-
ní Krušnohoří a s tímto dokumentem se pak 
následně opět pokusit uspět v konkurenci dal-
ších 175 MAS v rámci celé  České republiky. Prv-
ní výzva k předkládání strategií k jejich výběru  
k realizaci by možná mohla být vyhlášena již 
koncem roku 2014. 

I přes předchozí značné obavy se zdá, že  
se snad podařilo vyřešit financování chodu kan-
celáře i pro rok 2014 a že jsou dány podmínky  
k tomu, abychom úkoly, které nás letošní rok če-
kají, splnili. K jejich splnění samozřejmě nestačí 
funkční kancelář. Je třeba další aktivní zapojení  
všech aktérů, členů i nečlenů MASky, kteří mají 
zájem na rozvoji území naší působnosti. Věřím, 
že se nám to společně podaří.

Hana Dufková - předsedkyně MAS SZK 



tel. 724 960 964

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 3

Bílence          
Počet obyvatel:  241  
Průměrný věk:  38,8 let  
Starosta:  František Žák  
Místostarosta: Ing.Tomáš Reisig
Kontakt:  +420 474 667 286
  http://www.bilence.cz
  obec.bilence@volny.cz

 Blatno          
Počet obyvatel:  467  
Průměrný věk:  40,5 let  
Starosta:  Josef Kolář  
Místostarosta: Iveta Rabasová Houfová
Kontakt:  +420 474 625 839
  http://www.obec-blatno.cz/
  uradblatno@centrum.cz

Boleboř          
Počet obyvatel:  233  
Průměrný věk:  39,3 let  
Starosta:  ing. Jan Juřina 
Místostarosta: Ilona Malá
Kontakt:  +420 474 659 059
  http://www.bolebor.cz/
  bolebor@volny.cz

 Černovice          
Počet obyvatel:  541  
Průměrný věk:  41,5 let  
Starosta:  Milan Beran  
Místostarosta: Zdeněk Fresser
Kontakt:  +420 474 626 858
  http://cernovice-ulk.cz/
  obecni-urad@cernovice-ulk.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Š + Z s.r.o. Modernizace zem. podniku nákupem traktoru
Obec Bílence Modernizace a přístavba společenského sálu č.p. 43  
  v Bílencích
Čapek Jiří Modernizace zemědělského podniku nákupem uni- 
  verzálního secího stroj

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel:
Obec Blatno Rekonstrukce místní komunikace v obci Blatno -  
  části Zákoutí
Blatenská Beseda Kdo si hraje nezlobí
Kopecký Karel Modernizace oplocení pastevního areálu a zeměděl- 
  ské techniky

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Mir. Hlaváček Rekonstrukce seníku v zemědělském areálu pana  
  Miroslava Hlaváčka v Boleboři

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:
V obci nebyl z PRV prostřednictvím MAS SZK realizován žádný projekt.



www.maskaszk.cz

Hrušovany          
Počet obyvatel:  519  
Průměrný věk:  34,5 let  
Starosta:  ing. Petr Šmíd  
Místostarosta: Jiří Miklovič
Kontakt:  +420 474 692 310
  http://www.obec-hrusovany.cz/
  ou.hrusovany@volny.cz

Hora Sv. Šebestiána        
Počet obyvatel:  305
Průměrný věk:  38 let  
Starosta:  Jan Koutský 
Místostarosta: Lenka Štelcichová
Kontakt:  +420 474 695 121
  http://www.sebestian.cz/
  obec.sebestian@volny.cz

Droužkovice          
Počet obyvatel:  772  
Průměrný věk:  39,5 let  
Starosta:  Milan Živný
Místostarosta: Luděk Nesládek
Kontakt:  +420 474 668 117
  http://www.drouzkovice.cz/
  ou.drouzkovice@volny.cz

Hora Sv. Kateřiny          
Počet obyvatel:  432  
Průměrný věk:  39,6 let  
Starosta:  Hana Řebíková 
Místostarosta: Lukáš Pakosta
Kontakt:  +420 476 113 157
  http://www.horasvatekateriny.cz/
  obecni.urad@horasvatekateriny.cz

4

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Droužkovice    Rekonstrukce místní komunikace v Droužkovicích
Obec Droužkovice    Dovybavení obecního dětského hřiště šplhací pyra- 
     midou a hřiště u školky domečkem
Obec Droužkovice    Restaurování dvou pískovcových pomníků a ka-  
     menného kříže s plastikou Krista v Droužkovicích
Obec Droužkovice    Rekonstrukce školy v Droužkovicích - I.etapa
Kylíšková Pavlína    Zřízení provozovny kadeřnictví p. Kylíškové
Setkávání Živý venkov Komunitní centrum Živý venkov

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území města:

Žadatel: 
Město Hora Svaté Kateřiny Rekonstrukce a výstavba autobusových za- 
   stávek - turistických odpočívadel v Hoře  
   Svaté Kateřiny
Město Hora Svaté Kateřiny Poutní místa v Hoře Svaté Kateřiny
Město Hora Svaté Kateřiny Rekonstrukce sociálního zařízení a moder- 
   nizace promítací techniky v Horském kině  
   Kateřina
Loos Adolf  Zimoviště pro hovězí dobytek
Pakosta Petr  Vybavení truhlárny - tesárny

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

V obci nebyl z PRV prostřednictvím MAS SZK realizován žádný projekt.

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Hrušovany Zlepšení vybavenosti obce Hrušovany 
Obec Hrušovany Podpora zlepšování občanské vybavenosti v obci   
  Hrušovany - obecní úřad a kulturní dům
Obec Hrušovany Modernizace veřejného osvětlení a místního rozhla- 
  su Lažany a nákup techniky na údržbu zeleně
Obec Hrušovany Výstavba autobusových zastávek v katastrálním úze- 
  mí Hrušovany u Chomutova
FK Čechie Zlepšení podmínek pro sportovní činnost FK Čechie  
Hrušovany Hrušovany

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 



tel. 724 960 964

5

Jirkov          
Počet obyvatel:  20 230  
Průměrný věk:  38,1 let  
Starosta:  Ing. Radek Štejnar  
Místostarosta: Dana Jurštaková
Kontakt:  +420 474 616 411
  http://www.jirkov.cz
  podatelna@jirkov.cz

 Kalek          
Počet obyvatel:  231  
Průměrný věk:  42,5 let  
Starosta:  Ing. Jaroslav Kubát  
Místostarosta: Milan LUŇÁK
Kontakt:  +420 474 680 911
  http://www.kalek.cz/
  info@obeckalek.cz

Klášterec n. Ohří          
Počet obyvatel:  15 027  
Průměrný věk:  40,0 let  
Starosta:  Ing.Kateřina Mazánková 
Místostarosta: Vladimír Klíma
Kontakt:  +420 474 376 001
  http://www.klasterec.cz/
  info@muklasterec.cz

 Kovářská          
Počet obyvatel:  1 119  
Průměrný věk:  40,8 let  
Starosta:  Alena Doležalová  
Místostarosta: Ver. Marková Vojtěchová
Kontakt:  +420 474 396 101
  http://www.kovarska.cz/
  starosta@kovarska.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území města

Žadatel: 
Město Jirkov Restaurování kamenného chrliče s kašnou v areálu  
  Červený Hrádek - II.etapa

Raabová Světlana Pořízení zadní nesené žací lišty 3,4 m na traktor

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Kalek Výměna oken a dveří - dům služeb v Kalku

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území města

Žadatel: 
Lázně Evženie a.s.    Půjčovna sportovních potřeb, vybavení lázeňského  
     domu
Stratinská Kateřina  Rozšíření stávajícího pastevního areálu pro ovce na  
     Špičáku
Stratinská Kateřina  Rozvoj rodinné farmy na Špičáku
CAO - Jezdecká     Modernizace hlavní budovy statku Špičák - I.etapa
spol. na Špičáku                
CAO - Jezdecká     Pořízení herních prvků pro děti na statku Špičák
spol. na Špičáku         
CEV s.r.o.       Rozvoj firmy vybavením pro činnost

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Kovářská Rozvoj a inovace expozice Muzea letecké bitvy nad  
  Krušnohořím 11.9.1944 v Kovářské

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 



www.maskaszk.cz

Křimov         
Počet obyvatel:  358  
Průměrný věk:  35,8 let  
Starosta:  Soňa Kališová 
Místostarosta: 
Kontakt:  +420 606 075 924
  http://www.krimov.cz/
  ou@krimov.cz

Kryštofovy Hamry         
Počet obyvatel:  115  
Průměrný věk:  49,5 let  
Starosta:  František Henzl  
Místostarosta: Štěpán Janák
Kontakt:  +420 474386 318
  http://www.krystofovyhamry.cz/
  starosta@krystofovyhamry.cz

6

Měděnec        
Počet obyvatel:  134
Průměrný věk:  45 let  
Starosta:  Valerie Marková 
Místostarosta: Bohumila Ciferová
Kontakt:  +420 474 396 222
  http://www.medenec.cz/
  obec@medenec.cz

Místo         
Počet obyvatel:  437  
Průměrný věk:  42,1 let  
Starosta:  Bc. Miroslav Bělský  
Místostarosta: Boris Liška
Kontakt:  +420 474 658 197
  http://www.obec-misto.cz/
  obecmicto@seznam.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:
V obci nebyl z PRV prostřednictvím MAS SZK realizován žádný projekt.

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Křimov Obnova památek v Křimově II
Obec Křimov Restaurování varhanního nástroje v kostele sv.Anny  
  v obci Křimov
Filipová Jana Modernizace hospodářství pořízením rozmetadla  
  a vozu na svoz sena

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Měděnec Zelenější zóna pro volný čas na Měděnci

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Místo Restaurování Sloupu Nejsvětější Trojice
Froněk Daniel Modernizace výkrmny drůbeže Ahníkov
Přátelé hradu 
Hasištejna Pořízení vybavení pro spolkové aktivity

 

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 



tel. 724 960 964

Nová Ves v Horách           
Počet obyvatel:  457  
Průměrný věk:  43,6 let  
Starosta:  David Kádner  
Místostarosta: ing. Václav Krůta
Kontakt:  +420 476 113 156 
  http://www.novavesvhorach.cz/
  obecnovaves@seznam.cz

7

Loučná pod Klín.         
Počet obyvatel:  88  
Průměrný věk:  42,4 let  
Starosta:  Mgr. Jana Müllerová  
Místostarosta: Petr Freiberg
Kontakt:  +420 474 396 262
  http://www.loucna.eu
  ou.loucna@tiscali.cz

 Málkov      
Počet obyvatel:  759  
Průměrný věk:  39,5 let  
Starosta:  Josef Egermann  
Místostarosta: RSDr. Pavel Bursa
Kontakt:  +420 474 658 123
  http://www.malkov.cz/
  malkov@volny.cz

Nezabylice          
Počet obyvatel:  199  
Průměrný věk:  39,8 let  
Starosta: Marcela Jarošová  
Místostarosta: Jaromír Hošťálek
Kontakt:  +420 474 048 034
  http://www.nezabylice.cz/
  urad@nezabylice.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území města:

Žadatel: 
AGW Support s.r.o. Rekonstrukce skladových prostor pro sportovní  
     nářadí a regulace topného systému turistické  
     ubytovny

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Nezabylice Kuchyně a vnitřní vybavení Mateřské školy
Obec Nezabylice Oprava vnějších omítek budov Obecního úřadu  
  a kulturního domu v Nezabylicích
Obec Nezabylice Dopravní napojení a infrastruktura obytné a rekreač- 
  ní zóny „Za bytovými domy“ - I.etapa

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Nová Ves v Horách Rekonstrukce památníku a parková úprava  
   okolí
Obec Nová Ves v Horách Rekonstrukce a oplocení zábradlí fotbalo- 
   vého hřiště
SDH Nová Ves v Horách Modernizace požární zbrojnice v Nové Vsi  
   v Horách č.p. 2

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:
V obci nebyl z PRV prostřednictvím MAS SZK realizován žádný projekt.



www.maskaszk.cz

Okounov         
Počet obyvatel:  324  
Průměrný věk:  40,3 let  
Starosta:  Josef Hanžl
Místostarosta: Josef Dvořák
Kontakt:  +420 474 394 156
  http://www.okounov.cz/
  obec@okounov.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Strupčice     Rekonstrukce hasičské zbrojnice 
SDH ve Strupčicích   Pořízení vybavení SDH Strupčice pro zabezpečení  
     činnosti a výcviku členů

 

8

Otvice     
Počet obyvatel:  654  
Průměrný věk:  40 let  
Starosta:  Pavel Ašenbrener 
Místostarosta: Milan Doksanský
Kontakt:  +420 474 684 628
  http://www.otvice.cz/
  doksansky@otvice.cz

Strupčice        
Počet obyvatel:  799
Průměrný věk:  38,2 let  
Starosta:  Luděk Pěnkava  
Místostarosta: Mgr. Robert Hebký
Kontakt:  +420 474 685 125
  http://www.obec-strupcice.cz/
  ou.strupcice@volny.cz

Údlice 
Počet obyvatel:  1114  
Průměrný věk:  41,2 let  
Starosta:  ing. Miloš Pavlík  
Místostarosta: Bc. Blanka Prošková
Kontakt:  +420 474 667 271
  http://www.obec-udlice.cz/
  ou.udlice@volny.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Bc. Alena Hlaváčková   Modernizace zemědělského podniku vybu-  
      dováním 8 nových ustájovacích míst pro koně  
          s příslušenstvím

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Římskokat. farnost - děkanství Jirkov Oprava kostela sv.Barbory  
    v Otvicích - I.etapa

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Údlice  Stavební úpravy MŠ Údlice a výstavba bezodtokové  
  jímky - I.etapa
Obec Údlice        Hrajeme si se skřítkem Lotrýskem aneb bezpečné  
  hraní
Obec Údlice    Modernizace veřejného osvětlení pomocí LED tech- 
  nologie
Obec Údlice Pořízení lehátek, matrací a lůžkovin pro odpočinek  
  dětí v MŠ Údlicích
SDH v Údlicích Modernizace hasičské zbrojnice v obci Údlice, poříze
  ní vybavení pro činnost SDH v Údlicích 
Římskokat. far. Komplexní obnova kostela sv. Matouše v Přečáplech 
děk. Chomutov a jeho okolí - I.etapa
VAIGL A SYN sro  Modernizace stávající čerpací stanice na bezobsluž- 
  ný výdejní terminál motorové nafty
VAIGL A SYN sro Modernizace ventilačního systému pro výkrm                
   brojlerů
TJ Sokol Údlice Solární ohřev vody v šatnách TJ SOKOL ÚDLICE

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 



tel. 724 960 964

9

zemědělce přišel pozdravit také Jan Řehák - náměstek primátora 
Chomutova

Pesvice
Počet obyvatel:  125  
Průměrný věk:  40,5 let  
Starosta:  Marie Žovínová  
Místostarosta: Pavel Březina
Kontakt:  +420 474 685 136
  http://www.pesvice.eu
  ou.pesvice@volny.cz

Spořice
Počet obyvatel:  1375  
Průměrný věk:  37,5 let  
Starosta:  ing. Roman Brand  
Místostarosta: Jan Kujíček
Kontakt:  +420 474 621 721
  http://www.obecsporice.cz/
  sporice@volny.cz

Vejprty          
Počet obyvatel:  3 011 
Průměrný věk:  41,5 let  
Starosta: Jitka Gavdunová  
Místostarosta: Mgr. Tomáš Kluc
Kontakt:  +420 474 614 960
  http://www.vejprty.cz/
  mesto@vejprty.cz

Vrskmaň           
Počet obyvatel:  457  
Průměrný věk:  40,3 let  
Starosta:  Bc. Václav Hora  
Místostarosta: Antonín Šneiberg
Kontakt:  +420 474 684 486 
  http://www.vrskman.cz/
  vrskman@obce-cv.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Pesvice Modernizace obecního úřadu v Pesvicích
Mark. Vlachová Nákup diskového podmítače 
Mark. Vlachová Modernizace zemědělského podniku Markéty Vla - 
  chové nákupem rozmetadla na hnůj s kapacitou 6 tun
Mark. Vlachová Nákup neseného diskového žacího stroje o záběru  
  3m
Bednář Jan Nákup univerzálního pneumatického secího stroje
Bednář Jiří Modernizace zem. podniku nákupem fekálního vozu
Donátová Jana Modernizace zemědělského podniku Jany Donátové  
  nákupem radličkového kypřiče

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

V obci nebyl z PRV prostřednictvím MAS SZK realizován žádný projekt.

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území města:

Žadatel: 
Město Vejprty Rekonstrukce ulice Nerudova - I.etapa
Město Vejprty Rekonstrukce autobusového nádraží ve Vejprtech
Město Vejprty Rekonstrukce sociálního zařízení v MěKaSS
Město Vejprty Rekonstrukce sociální zařízení v budově MěÚ Vejprty
Město Vejprty Rekonstrukce místní komunikace Maxima Gorkého  
  ve Vejprtech - II.etapa
Město Vejprty Rekonstrukce hřbitovní kaple na lesním hřbitově ve  
  Vejprtech
SDH ve Vejprtech Technické vybavení hasičské zbrojnice ve Vejprtech

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Obec Vrskmaň Modernizace budovy OÚ Vrskmaň
Obec Vrskmaň Oprava podlahových a stropních konstrukcí obecní- 
  ho úřadu ve Vrskmani

 

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 



www.maskaszk.cz

Vysoká Pec           
Počet obyvatel:  1000 
Průměrný věk:  41,6 let  
Starosta:  Milan Čapek  
Místostarosta: Ing. Blanka Hvozdová
Kontakt:  +420 474 687 014 
  http://www.vysokapec.cz/
  vysokapec@seznam.cz

Výsluní          
Počet obyvatel:  384 
Průměrný věk:  39,8 let  
Starosta: Ing. Dagmar Čadílková  
Místostarosta: 
Kontakt:  +420 474 695 021
  http://www.mesto-vysluni.cz/
  podatelna@mesto-vysluni.cz

10

Všehrdy
Počet obyvatel:  131  
Průměrný věk:  41,6 let  
Starosta:  Miloslav Mandík  
Místostarosta: Ing. Miroslav Šlapák
Kontakt:  +420 474668 164
  http://www.vsehrdy.cz
  obecvsehrdy@tiscali.cz

Všestudy
Počet obyvatel:  184  
Průměrný věk:  36,7 let  
Starosta:  Jana Holoubková  
Místostarosta: Jiří Kejř
Kontakt:  +420 474 685 157
  http://www.obec-vsestudy.cz/
  vsestudy@obce-cv.cz

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce: 
V obci nebyl z PRV prostřednictvím MAS SZK realizován žádný projekt.

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce:

Žadatel: 
Kejř Jiří Modernizace hospodářství pana Jiřího Kejře pořízením trakto- 
 ru a vozu na svoz objemového krmiva
Kejř Jiří Modernizace zem.podniku pana Jiřího Kejře nákupem rozdru- 
 žovače balíků

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území města: 
Žadatel: 
Město Výsluní Restaurování Tří kamenných skulptur umístěných na  
  náměstí ve Výsluní a doplnění andělíčka
Město Výsluní Pořízení vybavení pro spolkové aktivity
Město Výsluní Zrestaurování dveří kostela sv. Václava ve Výsluní -  
  I.část

 

Schválené projekty z PRV prostřednictvím MAS SZK na území obce: 

V obci nebyl z PRV prostřednictvím MAS SZK realizován žádný projekt.

 

Obce území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří 



tel. 724 960 964

živý venkov 11

Restaurování varhanního nástroje v koste-
le sv. Anny bylo donedávna v plném proudu. 
Práce probíhaly v dílně varhanáře pana Petera 
Nožiny z Nahorub u Sedlčan. Přeptal jsem se ho 
na průběh opravy nástroje. Pan Nožina rychle 
a ochotně odpověděl, zaslal i fotografie z prů-
běhu opravy. 

„Nejdříve byly všechny součásti demonto-
vány, zdokumentovány na místě v kostele a po-
stupně odvezeny do dílny u Sedlčan. Při demon-
táži se zjistilo, že nepůvodní měch varhan je  
v tak špatném stavu (především silná vrst-
va plísně uvnitř měchu), že jeho obnova není 
vhodná, proto se zvolila varianta výroby replik 
původních měchů. Proběhly cesty po vlastech 
českých, navštíveny byly kostely, kde podob-
né nástroje stavitelů dodnes stojí. Pro Křimov 
se zde vzaly míry k výrobě chybějících částí.  
V Děčíně byly naměřeny menzury prospek-
tových - čelních píšťal, vzory pro klaviaturu. 

V Modlanech u Teplic byly dokumentovány 
původní měchy. V dílně pak bylo vše měřeno, 
foceno, počítáno, testováno, byly vytvářeny ta-
bulky rozměrů apod. Mnoho hodin jsem dumal 
a přemýšlel.

Přizval jsem spolupracovníky a řemeslníky 
specialisty, kteří vyráběli repliky speciálních 
části varhan. Cínař v Českém Šternberku pra-
coval na výrobě replik cínových píšťal, které 
nástroji chyběly. Jitka Navrátilová z Jablonce 
nad Nisou zase vyráběla repliky porcelánových 
štítků rejstříků. Zadány k restaurování byly také 
řezby varhan, kde se obnovilo zlacení.

Zrestauroval jsem také skříň varhan, sice 
jsem tuto práci provedl nad rámec požadav-
ku opravy strojové části, ale nedalo mi to. Vše 
jsem provedl tak, abych byl na práci hrdý, aby 
rekonstrukce varhan byla kompletní“ říká Peter 
Nožina - varhanář.

Křimov - Rekonstrukce varhan v kostele Sv.Anny A my k tomu dodáváme, že projekt byl reali-
zován s dotací, kterou obec získala z Programu 
rozvoje venkova prostřednictvím MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří. Obec získala dotaci ve výši  
426 600 Kč, nakonec po realizaci žádala o pro-
placení částky 372 582 Kč.

Projekt č. 12/015/41200/130/000457 

PROJEKTY



www.maskaszk.cz

12

Senioři z Křímova a jejich smysl pro humor

Střípky z Blatna a okolí
V obci Blatno se intenzivně pracuje na přípra-

vě projektu „Rozšíření dětských hřišť“, na který  
se obec pokusí získat finanční prostředky v rám-
ci dotační výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 
na podporu obnovy a rozvoje venkova.

„V těchto dnech vyhodnocujeme anke-
tu, která byla určena přímo dětem a mládeži  
v našich obcích. Výsledky ankety budou zohled-
něny v připravované žádosti. Mělo by se jednat  
o rozšíření hřiště přímo v Blatně o nějakou opičí 
dráhu, dále o houpačky – tzv. hnízda pro Bečov 
a Hrádečnou, kde si děti přejí i klouzačku a le-
zecký chodník pro Šerchov“ uvedla k projektu 
I.Rabasová Houfová, místostarostka obce. Sa-
mozřejmě jsou v anketních lístcích i jiná přání, 
jako např. venkovní stůl na stolní tenis, či koupa-
liště. Některé z nich jsou přání splnitelná vcelku 
snadno, jiná ale budou muset na splnění ještě 
nějaký čas počkat…         (Iveta Rabasová Houfová)

Mikroregion seniorům
I v letošním roce bude Mikroregion St. Se-

bastian pro seniory ze svých sedmi obcí pořá-
dat kulturní, společenská a sportovní setkání  
a hned na svém lednovém setkání zástupců 
obcí bude sestaven přesný harmonogram a za-
měření těchto akcí. V plánu je divadelní před-
stavení v Mostě, výlety, Masopustní veselice, 
cestovatelské přednášky o zvířatech a lidech 
a kvůli velkému zájmu bude pokračovat i prů-
běžná vědomostní soutěž mezi obcemi o velký 
putovní pohár.

Poslední setkání proběhlo na konci loňské-
ho roku „U Dubu“, v zařízení Městského ústavu 
sociálních služeb v Jirkově, kde se hodně sou-
těžilo, zpívalo a tancovalo, protože o program 
se tentokrát postaralo pěvecké duo ARAMIS, 
známé především z TV Šlágr a agentura Kaňka. 
Při tomto setkání byli senioři odlehčenou for-
mou soutěže seznámeni s prací místní sociální 
poradny, plnili úkoly spojené s problematikou 
zadlužování. Vítězným družstvem se tentokrát 
stala obec Místo.             (Iveta Rabasová Houfová)

     Na počátku všeho, byla kreativita a podni-
kavost Lucie Nesládkové žijící v Droužkovicích. 
Jde o mladou aktivní ženu se zálibou ve tvoření 
krásných dárků pro své blízké, které jimi vel-
mi ráda obdarovává. Lucie vkládá do dárků to 
nejcennější co má, své srdce. A její blízcí jí jistě  
v tomto velmi obdivují. Vždyť dnešní doba  
a konzumní společnost nutí jedince k rychlé spo-
třebě všeho, co trh nabízí. Konec léta a blížící se 
předvánoční čas sebou nesl opět myšlenky na 
výběr dárků pro své nejbližší. Dovolil tak zrodu 
zcela originálního projektu, do kterého zapojila 
svou přítelkyni p. Danielu Kratochvílovou, která 
má stejnou zálibu. Obě rády sledují trendy v ob-

lasti hobby technik a aktivně je sami provozují.  
V poslední době je velmi oblíbená technika ko-
rálkování a pohled na šperky a výrobky z korál-
ků byl jistě tak úžasný, že očividně obě ženy oča-
roval. Veškeré myšlenky se jim draly na povrch 
a ony se vrhly do seznamování se s potřebnými 
pomůckami, technikami výroby a možnostmi 
nákupu polotovarů. Netrvalo to dlouho a obě 
načerpaly dostatek vědomostí a dovedností 
potřebných k výrobě. Zapojily svou fantazii a na 
světě bylo několik krásných originálních šperků 
v podobě náušnic, náramků, šitých náhrdelníků 
a přívěsků. Další komoditou poté byly originální 
vánoční ozdoby v podobě vloček, zvonků a an-

dělíčků. Vše bylo tak nádherné a líbivé, že hlavní 
myšlenka dostala svůj tvar. Pořádat setkání pro 
všechny, kteří mají rádi originalitu, jsou zručné 
a chtějí načerpat či prohloubit své umělecké 
dovednosti a přitom všem si chtějí popovídat 
v kruhu nových přátel se společnými zálibami. 
     Následující kroky měly rychlý spád. Žádost 

na obci a seznámení starosty s jejich úmys-
lem přineslo své plody. Nutno přiznat, že obec 
Droužkovice je velmi vstřícná ke svým občanům, 
zvláště pak k těm, kteří se aktivně podílejí na 
kulturním dění v obci, a tím jí obohacují. Obec 
poskytla zdarma potřebné prostory pro konání 
tvůrčích večerů. První setkání proběhlo v za-
sedací místnosti obce v pondělí 14. října 2013   
v 18:00 hodin a od té doby se koná každé pon-
dělí, ve stejný čas a na stejném místě. Přibliž-
ně dvacet pět dívek a žen ve věkovém rozmezí  
10 až 65let tráví společné pondělky, kde si vzá-
jemně vyměňují své dovednosti. V minulém 
roce již proběhla výroba vloček, zvonků, andě-
líčků, broží a přívěsků. Ke korálkové technice  
se přidala i technika práce s Fimo hmotou  
a organzou. Výrobky byly k vidění a prodeji na 
farmářských trzích, pořádaných MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří v obcích Údlice, Spořice  
a Droužkovice. 
     Prakticky setkání vypadají následovně. Účast-

níci potvrdí předem svou účast, poté je pro ně 
vytvořen balíček a pomůcky potřebné k tvorbě 
určitého výrobku. Není tedy nutné, aby si zá-
jemci musely shánět některé pomůcky. Vše je 
pro ně pečlivě připraveno. Na konci setkání mají 
možnost koupě jednotlivých balíčků pro domá-
cí výrobu, pokud mají zájem zdokonalovat svou 
techniku a tvořit. Celý večer se odehrává v po-
klidném duchu a uvolněné atmosféře. No řekně-
te sami, není něco takového dnes již vzácnost?  
   (Autor textu: Romana Valentová, obec Droužkovice)

Kreativní pondělky v Droužkovicích

živý venkov



tel. 724 960 964

13

Rekonstrukce sociálního zařízení  
v kině v Hoře Sv. Kateřiny

Městu Hora Svaté Kateřiny bylo vyhověno se 
žádostí o grant na zvelebení sociálního zaříze-
ní v kině a promítací techniky. V současnosti se 
práce v obou směrech chýlí ke konci. V sociál-
ním zařízení instalují nové zařizovací předměty 
včetně zrcadel a využívání těchto prostor bude 
sloužit  návštěvníkům kina, zaměstnancům VPP 
a hravým ženám scházejících se jednou týdně  
v zájmovém sdružení „Šikovné ručičky“.  Promí-
tací technika a zvuková aparatura je již nainsta-
lována a po doladění detailů bude jistě sloužit 
ke spokojenosti diváků a bude jim dopřávat 
krásný filmový zážitek. Projekt byl podpořen 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, děkujeme. 

Hana Řebíková, starostka města

Ještě v minulém roce, byly úspěšně ukon-
čeny práce na kompletním zateplení budovy 
obecního úřadu. 

Součástí akce byla i výměna oken v mateř-
ské školce, která sídlí ve stejné budově a poté  
i výměna oken ve zbytku budovy. Cílem celé 
akce bylo výrazně snížit energetické nároky bu-
dovy. Už teď je ale patrné, že tepelná úspora 
bude oproti předešlému stavu značná a zvláště 
v mateřské školce se zateplení pozitivně proje-
vilo a není již třeba v pondělí ráno přitápět, aby 
bylo dosaženo adekvátní provozní teploty. 

Zateplovací práce prováděla firma NEPRO 
s.r.o., výměnu oken realizovala firma Sulko s.r.o. 

Obě akce byly spolufinancovány z dotačních 
titulů - zateplení budovy, které stálo 1.600.000,- 
Kč bez DPH, ze Státního fondu životního pro-
středí a výměna oken v mateřské školce, která 
vyšla celkem na 250.000,- Kč z dotačního titulu 
Krajského úřadu Ústeckého kraje - Pogramu ob-
novy venkova. 

Velký důraz byl při zateplovacích pracích 
kladen i na zachování původního ducha stavby  
a tak je nová fasáda obecního úřadu okrášlena 
o plastické ozdobné prvky, podobně jak tomu 
bylo na staré fasádě před zateplením.

Karel Bartůněk

Vánoční nadílka na Lesné
Každý rok se návštěvníci Lesné těší na ad-

ventní čas, neboť je pro ně připraven v Kruš-
nohorském muzeu nabitý program v podobě 
výstavy betlémů, kreativních dílniček, koled, 
ochutnávek tradičních krušnohorských pokr-
mů, aj.

I v letošním roce zaměstnanci Vzdělávací-
ho a rekreačního centra Lesná, o.p.s. se svými 
projektovými partnery městem Deutschneu-
dorf, informačním centrem Fortuna a členové 
Horského klubu Lesná v Krušných horách, o.s. 
neponechali nic náhodě a nabídli návštěvníkům 
bohatý program. 

Od 1. 12. 2013 do 6. 1. 2014 probíhala Vý-
stava betlémů, jejíž dominantou byl pohyblivý 
betlém s 255 figurkami, jehož autorem je Josef 
Fiala. 

Adventní neděle s kreativními dílničkami 
nabídly celým rodinám příjemné odpoledne za 
poslechu koled a vánočních písní. Děti zdobily 
stromeček, stavěly betlémy, zpívaly koledy, vy-
ráběly vánoční ozdoby z pedigu, ořechů, zdobily 
perníčky a svícny z jablíček. Maminky si mohly 
samy uvázat pravou mašlovačku, vyrobit tradič-
ní svíčku z včelího vosku, ušít levandulový pyt-
líček a vyzkoušet si práci na hrnčířském kruhu. 
Tatínkové štípali zvířátka a ochutnávali pravé 
krušnohorské placky, svařené víno a vánoční 
cukroví. 

Po vánocích již tradičně vyplnila sváteční 
dopoledne dne 27. 12. 2013 akce „Co se děje  
v zimě v Krušných horách“. Opět nechyběly 
kreativní dílny nejen pro nejmenší a ukázky za-
pomenutých řemesel. O dobrou pohodu a pří-
jemnou atmosféru se svými písněmi a hudbou 
zasloužil folklorní souboru Jirkovák.

Tvořící se fronty, muzeum přeplněné lidmi 
a plné parkoviště aut. Takto vypadala neděle 
5. 1. 2014, kdy se v Krušnohorském lidovém 
domě konala „Tříkrálová nadílka“. Celý program 
trval od 13.00 do 16.00 hodin. Pro návštěvní-
ky byly připraveny kreativní koutky, povídání  
o lidových, dnes již zapomenutých, řemeslech  
a o životě horalů žijících v Krušných horách 
před 150 lety. Sváteční atmosféru doplňovalo 

smažení krušnohorských zelňáků neboli placek  
z brambor a zelí přímo před zraky návštěvníků 
na dobových kachlových kamnech.

Vánoční nadílka na Lesné byla opravdu bo-
hatá, o čemž svědčí i velký zájem příchozích. 
Budiž nám velkou odměnou úsměv dětí a poho-
da v očích dospělých. Přijďte zas!

Tyto akce byly uspořádány v rámci projektu 
Dvě země – jeden region, podpořeným Progra-
mem Cíl 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
2007-2013 mezi Českou republikou a Svobod-
ným státem Sasko. 

živý venkov

Budova obecního úřadu   v Hrušovanech v novém 



www.maskaszk.cz

14

Hasičský bál se vydařil
Nová Ves v Horách - Dne 11.1.2014  
od 20:00  jsme pořádali již V. hasičský bál na 
sále v restauraci pod Lípou. Předem bych chtěl 
poděkovat všem sponzorům, kteří podpoři-
li ples finančně i cenou do tomboly.  Přesto-
že ples se pořádá velmi brzy po vánočních 
svátcích, sešlo se dost lidí, kteří si chtěli za-
tancovat a příjemně se pobavit. Dále bych 
chtěl poděkovat členům SDH, kteří pomohli  
s přípravou plesu i s pořadatelskou činností. Na 
závěr bych chtěl poděkovat manželům Hvozdo-
vým za krásné písně, které hráli po celý večer. 

  Za SDH  Jaroslav Hesoun

Otvice jsou jednou  
z nejstarších vesnic cho-
mutovského okresu. 
Některé prameny uvá-
dějí zmínku o Otvicích již  
k roku 1004, k tažení Jin-
dřicha II. proti Boleslavo-
vi. Ani další údaj z roku 

1150 není písemně podložený. První dochova-
ná písemná zpráva je až z roku 1295, kdy bratři 
Bedřich a Dětřich ze Šumburku stvrzují, že pře-
dávají řádu Německých rytířů v Chomutově ves 
Otvice. Od té doby až do roku 1411 patřily Otvi-
ce k chomutovskému panství Německých rytířů.

Místopisně leží Otvice 3,3 km severovýchod-
ně od Chomutova a 2 km jižně od Jirkova v nad-
mořské výšce 323 m, avšak dnes je obec s městy 
prakticky zcela propojená. V roce 1976 byla část 
katastru obce převedena pod Chomutov v rám-
ci spojování měst Chomutova a Jirkova. Jako 
zajímavost lze uvést, že první obyvatelé chomu-
tovského sídliště Písečná se ještě přihlašovali 
k trvalému pobytu v Otvicích. Mimo sídliště 
Písečná patřila dříve k obci i Velká Otvická ná-
drž, známá spíše pod názvem „Banda“ a bývalá 
část obce Schichtův důl, která je dnes v areálu 
Podkrušnohorského zooparku. Pozdější rozvoj 
Chomutova již nebyl spojen se změnou katastru 
a tak pod Otvice spadá dnes areál Dopravních 
podniků měst Chomutova a Jirkova, značná část 
Eurosafari Podkrušnohorského zooparku a celá 
plocha nákupního parku Chomutov, včetně vla-
kové zastávky Jirkov. K místopisným vymezením 
Otvic je nutné ještě dodat, že i letiště Pesvice 
vlastně spadá do katastru obce, pouze část jed-
né ze startovacích drah leží v Pesvicích. Větši-
na návštěvníků však zná obec pouze ze svého 
auta, kdy frekventovaná průjezdní komunikace 
prakticky rozděluje vesnici na dvě části. Proto  

se vám pokusíme Otvice představit i z jiného 
úhlu. 

Rozvoj obce významně ovlivňovala těžba 
surovin. Již v polovině 17. století těžili hrnčíři 
z Chomutova a Horní Vsi u Otvic velmi kvalitní 
hlíny a kamenečné břidlice. Na Müllerově mapě 
z roku 1720 jsou zakresleny kamencové hutě 
nejen mezi Jirkovem a Chomutovem, ale i u Ot-
vic. Jílovitá hlína byla používána na výrobu ci-
hel, pozůstatky dřívějších dvou cihelen ležících 
podél cesty do Zaječic lze nalézt dodnes. Na 
konci 18. století byly u Otvic otevřeny také první 
uhelné doly. Mnohé z nich opět brzy zanikly, ale 
nejznámější z nich - sv. Jiří - byl v provozu ještě 
i v 19. století. Tento důl se stal známým i tím, 
že v květnu 1813 v něm byl uveden do provozu 
parní stroj, určený k čerpání vody z dolu, zkon-
struovaný tehdejším majitelem dolu a červeno-
hrádeckého panství hrabětem Jiřím Buquoyem. 

Byl to první parní stroj v celém nynějším severo-
českém hnědouhelném revíru. Části kotle byly 
z plechu, ostatní části ze dřeva. Stroj nahradil 
práci 8 lidí a čerpal vodu z hloubky 10 freiber-
ských sáhů. Intenzivní těžba uhlí v minulém 
století však rozvoj obce ohrožovala existenč-
ně. Od 70. let 20. století platila v obci staveb-
ní uzávěra až do roku 1988, kdy se uvažovalo  
i o demolici celé obce v případě přiblížení těžby. 

OTVICKÉ ZAJÍMAVOSTI

Pořízení lehátek, matrací  
a lůžkovin pro odpočinek 
dětí v MŠ v Údlicích

V 10. výzvě MAS Sdružení Západní Krušno-
hoří podala žádost o dotaci obec Údlice.

Projekt řešil dovybavení mateřské školy  
v Údlicích novými stohovatelnými lůžky včetně 
prostěradel, prošívaných polštářů a dek.  Školka 
doposud disponovala molitanovými matrace-
mi, které se rozkládaly pro odpočinek dětí na 
podlaze v herně. Během inspekce, kterou pro-
váděla v lednu 2013 Česká školní inspekce, bylo 
zjištěno, že tento způsob nebyl z hlediska hygi-
eny optimální, v pořádku nebyl ani měkký mo-
litan používaný jako matrace.Pořízením 55 kusů 
nových lehátek s kovovým rámem s dřevěným 
roštem, čalouněnou molitanovou matrací a 55 
sad na lůžka (1 sada se skládá z prostěradla, 
prošívaného polštáře a prošívané deky) došlo  
k odstranění zjištěných závad. 

Projekt je již zrealizován a žádost o proplace-
ní předána na pracoviště SZIF v Ústí nad Labem. 
Celkové výdaje projektu činily 135 698,-Kč, do-
tace by měla být vyplacena ve výši 100 350,-Kč.

Projekt č. 13/019/41200/130/002027

živý venkov

PROJEKTY



tel. 724 960 964

15

Obec se postupně vylidňovala a počet obyva-
tel se snížil v době odstranění stavební uzávěry 
na pouhých 460 obyvatel, kteří ke svým domům 
neměli kanalizaci, plyn a takřka neexistovalo te-
lefonní spojení a velké problémy byly i s doslu-
hujícími rozvody elektřiny. Vodovod v obci fun-
goval původní z let 1913 – 1915, kdy probíhala  
v Otvicích stavba vodovodu. Vodárenská věž 
je dnes vyhlášena technickou památkou, 
původní napájení vodovodu samospádem  
je dodnes funkční. Voda byla čerpána ze dvou 
sběrných pánví spodní vody v olšovém hájku  
a pomocí elektrické pumpy byla hnána do vodá-
renské věže, odkud pak již tekla samospádem.

Stanovení hranice těžby uhlí, uvolnění sta-

vební uzávěry a také návrat samosprávy po roce 
1989 umožnil obci „vstát“ z mrtvých a zahájit 
obnovu celé vsi. První investicí byla výstavba 
kanalizace a postupná rekonstrukce rozvo-
dů vody. Obec byla plynofikována a zároveň  
do každého domu byl přiveden telefon. Po-
sledními inženýrskými sítěmi, které byly v celé 
obci zcela nahrazeny, byly rozvody elektřiny  
a veřejného osvětlení. Obec se však při tomto 
rozvoji nezbavila nálepky „Blátvic“, neustálé 
práce při ukládání rozvodů sítí do země ztrp-
čovaly obyvatelům život. Teprve po roce 2000 
byly zahájeny intenzivnější práce na opravách 
chodníků, místních komunikací, rekonstrukci 
mateřské školy, kulturního domu, obecního 
úřadu, výstavby nových dětských hřišť a úpravy 
veřejných prostranství. Nový rozvoj přilákal do 
obce nejen své původní obyvatele, ale i nové 
zájemce o klidné bydlení v blízkosti města.  
V poslední době se v obci staví další nové domy  
a takřka každým rokem přibývá další jedna ulice  
s rodinnými domy. V současné době eviduje obec 
již 660 obyvatel a výstavba domů nasvědčuje,  
že se obec bude nadále rozrůstat. Velkým pro-
blémem tak zůstává již zmíněná průjezdní sil-
nice, kdy obcí projede denně až 12 tis. vozidel. 

Vedení obce dlouhodobě jedná o možnosti od-
klonit nákladní dopravu mimo obec a výrazně 
snížit počet projíždějících vozidel. Tento dlou-
hodobý úkol je po nemalých problémech s vý-
běrem trasy, zajištěním práv k pozemkům a vy-
řešením všech technických a administrativních 
překážek na startovní čáře realizace. Projekt této 
rozsáhlé stavby je připraven a všichni otvičtí ob-
čané očekávají zprávu o schválení financování  
z regionálního operačního programu Severozá-
pad, která by měla být známa již na konci měsí-
ce února tohoto roku. Náklady celé stavby jsou 
odhadovány takřka na tři čtvrtě miliardy korun 
a po dokončení se Otvice stanou ještě atraktiv-
nější pro jeho i případné další nové obyvatele. 

V letošním roce mimo 
další opravy místních 
komunikací a chodníků 
již byly zahájeny práce 
na opravě dominanty, jíž 
je kostel sv. Barbory. Již 
před rokem 1655 stával  
v Otvicích malý dřevěný 
kostelík, patřící nejdří-
ve k faře v Březenci, pak  
od roku 1368 jej spra-
vovali Němečtí rytíři. Po 
jejich odchodu ze země 
připadl kostelík znovu k 
Březenci. Když však roku 

1645 fara v Březenci již neměla faráře, protože 
v důsledku dřívější reformace i probíhající vál-
ky byl nedostatek katolických kněží, byl otvický 
kostelík převeden i se svými matrikami k faře 
v Jirkově. Od té doby byl již stále filiálním kos-
telem Jirkova. Třicetiletá válka tento dřevěný 
kostelík zničila, a proto byl roku 1655 postaven 
nový kostel, zasvěcený sv. Barboře. Roku 1777 
dostal vlastní monstranci. Také kostel sv. Barbo-
ry z roku 1655 byl koncem 90. let 19. století již 
ve velmi špatném stavu a musel být roku 1897 
zbourán. Byl zrušen i hřbitov, který býval kolem 
kostela a nový byl roku 1883 otevřen směrem  

k Údlicím. Roku 1902 byl položen základní kámen  
k novému kostelu, současnému kostelu sv. Bar-
bory. I na tomto kostelu se již projevil zub času 
a hlavně nezájem jeho údržby v době budování 
socialismu. Radnice opravu kostela podporuje 
nejen z důvodů zachování stavební dominanty 
obce, ale plánuje ve spolupráci s děkanstvím 
Jirkov využít opravené prostory ke kulturním 

akcím a instalování stálé výstavy o historii obce.
První etapa oprav je spolufinancována Evrop-
skou unií z evropského zemědělského fondu 
pro rozvoj venkova v rámci osy IV LEADER Pro-
gramu rozvoje venkova ČR a obec Otvice se na 
opravách podílí pomocí při úklidových a vyklí-
zecích pracích.  

Otvičtí však plánují i do budoucna další roz-
voj a zkvalitnění svého okolí. Důležitým úkolem 
do budoucna je větší ochrana proti povodňo-
vým vodám při přívalových deštích. Připravují 
se plány na vybudování sportovně relaxační-
ho centra, které by mělo sloužit zejména sa-
motným občanům obce k jejich amatérskému 
sportování a k aktivnímu odpočinku, v plánu  
je vybudování cyklostezky ve směru od Chomu-
tova, která by měla nejprve spojit obce východ-
ně od okresního města až ke Strupčicím, ve vý-
hledu je pak i propojení s obcemi na Mostecku. 

Pavel Ašenbrener - starosta

živý venkov



www.maskaszk.cz

16

Nové dopravní hřiště v MŠ ve Spořicích. 
S koncem roku 2013 bylo předáno do užívání 
nové dopravní hřiště na zahradě mateřské ško-
ly. Jedná se o malé dopravní hřiště pro ty nej-

menší, doplněné o další herní prvky, jako na-
příklad „skákací panák“. Akce byla financována  
z rozpočtu obce za přispění Severočeských dolů 
a.s.

Spořice mají nové dětské dopravní hřiště

Byl otevřen nový apartmánový dům Iva v Háji pod Klínovcem  

Již třetí ročník  
Podkrušnohorského 
sochařského sym-
pozia se letos usku-
teční od 23. do 28. 
června ve Vrskmani

Letošní ročník bude navazovat na předloňské 
sympozium v Hrušovanech a loňské v Droužko-
vicích. Bude trvat opět týden a ukončeno bude 
slavnostní vernisáží. Umělci  budou, stejně 
jako v předchozích letech, pracovat se dřevem. 
Hotová díla zůstanou majetkem obce a budou 
na vhodných místech v obci umístěna. Svoje 
umění zde předvedou pánové Němec, Šporgy, 
Bezaniuk, Havlíček, Lain, Jiran, Vodička a Fiala.

živý venkov

Na sklonku minulého roku byl po dvoule-
té rekonstrukci otevřen nový apartmánový 
dům Apartmány IVA v Háji pod Klínovcem.    

Společnost AGW Support, s.r.o. pře-
budovala objekt bývalé pekárny a přileh-
lých prostor na moderní ubytování ský-
tající pro návštěvníky veškerý komfort.   

V každém z pěti apartmánů naleznete plně 
vybavenou kuchyňku s indukční varnou deskou, 
satelitní TV, koupelnu se sprchovým koutem  
a WC. V přízemí budovy je bezbariérový 
čtyřlůžkový apartmán, v prvním patře pak  
2 dvoulůžkové apartmány a dva mezoneto-
vé apartmány určené až pro 6 osob. Celková 

kapacita domu je 20 dospělých osob. Apart-
mány IVA získaly certifikaci Baby Friendly  
a nabízí rodičům kompletní vybavení pro za-
jištění pobytu i těch nejmenších dětí (dět-
ské postýlky, nádobí, ohřívač lahví apod).

Všem návštěvníkům je k dispozici společen-
ská místnost s krbovými kamny, kuchyňkou, 
myčkou, velkoformátovou TV, šipkami. Součástí 
této místnosti je také dětský koutek, který je vy-
baven kobercem, dětským nábytkem, stolními 
hrami, hračkami. Na společenskou místnost pak 
navazuje multifunkční učebna, která je vybave-
na interaktivní tabulí s projektorem a lze ji vyu-
žít na firemní školení, či jiné vzdělávací aktivity. 

Obě místnosti lze též spojit a vytvořit tak vhod-
ný prostor pro větší skupinové akce  jako např. 
oslavy, zájmové akce či pobyty spřátelených rodin.

V celém objektu je zdarma k dispozici vysoko-
rychlostní wi-fi připojení k internetu. Parkování 
je zdarma před budovou na privátním parkovišti.

Apartmány IVA jsou vzdáleny přibliž-
ně 1 km od SKI areálu Klínovec a v blíz-
kosti budovy je zastávka SKI BUSU.

V tomto roce proběhne rekonstrukce skla-
du sportovních potřeb a dovybavení topného 
systému inteligentní bezdrátovou regulací. Tyto 
aktivity jsou realizovány v rámci 10. kola Výzvy 
MAS SZK a jsou spolufinancovány Evropskou 
unií z Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova. Náklady  na rekonstukci skladu 
a   dovybavení topného systému jsou plánová-
ny na  182 105 Kč, z toho je dotace 90 300 Kč.

 
Mgr. Pavel Staněk - jednatel

projekt č. 130/019/41200/130/002015

PROJEKTY



tel. 724 960 964

živý venkov 17

Jen dvě školy na Chomutovsku zís-
kaly certifikát s názvem Rodiče vítáni. 

Strupčická základní škola ho má od loňské-
ho podzimu. Znamená to, že je rodičům ote-
vřená, že s rodinami svých žáků komunikuje  
a spolupracuje. Kdo trochu zná tamní praxi, 
může platnost certifikátu potvrdit. Své už vypo-
vídají také propracované webové stránky www.
strupcice.cz, kde si mohou děti stahovat i výuko-
vé materiály, rodiče kontrolovat známky, stáh-
nout různé formuláře či pročítat zápisy z jed-
nání školského parlamentu. Aktualizované jsou 
také fotogalerie, kde jsou vidět žákovské práce. 

Strupčická škola splňuje kritéria pro udělení 
certifikátu, která jsou na www.rodicevitani.cz. 
Tam je možné prohlédnout si i dotazník, který 
se vyplňuje se žádostí o certifikát. Škola, která 
je otevřená, tak například dává rodičům kontak-
ty na všechny učitele a vedení školy, informuje  
o dění ve škole, na třídních schůzkách se neřeší 
jednotlivé děti před ostatními rodiči či pořádá 
akce v takových časech, aby se jich rodiče moh-
li zúčastnit. Učitelé a učitelky těchto škol jsou 
dětem, rodičům i ostatním zájemcům k dispo-
zici mimo výuku. Rodiče mají mimo jiné také 
možnost ovlivnit způsob stravování ve škole. 

Pravdivost některých kritérií si lze ověřit 
několikerým kliknutí myši, protože webov-
ky strupčické školy nabízejí opravdu širo-
ké spektrum informací. Elektronickou žá-
kovskou knížku mají děti ve Strupčicích již 
čtyři roky. Je tu i jídelní lístek či kniha přání. 

Základní školu ve Strupčicích navštěvu-

Rodiče vítáni
Jen dvě školy na Chomutovsku získaly certifikát s názvem 
Rodiče vítáni. Strupčická základní škola je jednou z nich.

je v tomto školním roce 151 dětí, dojíždějí 
sem děti z okolních obcí i z Chomutova, Jirko-
va a Mostu. Počet žáků stále stoupá. „Přímo 
z obce Strupčice dochází do školy šedesát dětí 
a i tento počet se neustále díky rozvoji obce 
zvyšuje,“ potvrzuje Jana Mišková, ředitelka 
Základní školy a Mateřské školy Strupčice. 

K zápisu do 1. třídy, který proběhne v pátek 
17. ledna od 14 do 17 hodin, škola očekává 21 
budoucích prvňáčků. Rodiče již několik dní pře-
dem znali přesný čas, kdy přijde řada právě na 
jejich dítě, a jméno učitelky, u níž bude zápis pro-
bíhat. Pro budoucí prvňáčky je připravena „ško-

lička“, kterou budou pravidelně jednou měsíčně 
navštěvovat a se svou budoucí paní učitelkou 
se systematicky připravovat na vstup do školy. 

Strupčická škola nabízí pohodovou atmosfé-
ru, individuální rozvoj každého žáka, nadstan-
dardní výuku anglického jazyka, zapojení žáků 
do různých soutěží, patnáct zájmových kroužků, 
projektové dny a týdny, akce pro rodiče a děti.

Tisková zpráva Obecního úřadu Strupčice. 
Kontakt: starosta Luděk Pěnkava, 

474 685 125, 724 148 368, 
ou.strupcice@volny.cz, www.obec-strupcice.cz

Stav střechy obecního úřadu nad knihovnou 
nás donutil přemýšlet o tom, co udělat s naší 
obecní knihovnou. Začalo nám do ní zatékat, 
střecha byla rovná a při větrech hrozilo, že 
dojde utržení střešní krytiny. Proto se obec-
ní zastupitelstvo rozhodlo, že bude investovat 
do rekonstrukce knihovny a to tak, aby se z ní 
stalo místo, které se dá použít i jinak. Například 
jako místo ke konání besed, setkání občanů a 
dětí. Proto jsme se rozhodli, že budeme inves-
tovat do sedlové střechy a využijeme i nově 
vzniklých prostorů, které budou s knihovnou 
spojeny dřeveným schodiště. Knihovna bude 
mít nové vybavení a to jak technické (počíta-
če, projektor, ozvučení), tak i vnitřní vybavení 
(stoly, židle, regály na knihy). V rámci rekon-
strukce došlo i k novému zateplení celé budo-
vy obecního úřadu a nově i knihovny, což se 
samozřejmě do budoucna projeví v nákladech 
na energie. V současné době probíhá výběr 
dodavatele technického vybavení a vnitřního 
vybavení nové knihovny. Tato rekonstrukce  
a vybavení knihovny je realizována na základě 
schválené dotace 8. výzvy MAS Západní Kruš-
nohoří, kdy způsobilé výdaje projektu jsou 
1.625.000,- Kč a dotace 1.462.500,- Kč.  K ote-
vření knihovny by mělo dojít v dubnu 2014.

Bc. Václav Hora starosta obec Vrskmaň
projekt č. 12/017/41200/130/001617

Rekonstrukce obecní 
knihovny ve Vrskmani

Vrskmaň 4.2.2014 - příprava sochařského sympozia

PROJEKTY



www.maskaszk.cz

živý venkov18

Obec Vysoká Pec v roce 2013 hospoda-
řila s přebytkem téměř 10 mil. Kč, při pří-
jmech 27.846 tis. Kč a výdaji 17.431 tis. Kč.

Původně měla obec rozpočet nasta-
ven jako vyrovnaný ve výši 25.853 tis. Kč, 
ale některé investiční akce, jako např. re-
konstrukce objektu obchodu č.p. 197 a re-
konstrukce veřejného osvětlení v obci Pyšná 
jsou prodlouženy až do letošního roku, a tu-
díž se budou z větší části financovat až letos, 
proto je výsledek hospodaření v přebytku.

Obec v roce 2013 z investičních akcí do-
končila rekonstrukci veřejného osvětlení 
ve Vysoké Peci v ul. Nad Koupalištěm I. a II.  
a opravu komunikace v části ul. Julia Fučíka - 
pod továrnou. Kromě uvedených větších akcí 
se provedli i dílčí opravy výtluků komunikací, 
úpravy sportovišť a budov ve vlastnictví obce.

Na rok 2014 sestavila obec vůbec nej-
větší rozpočet v její historii a to s výda-
ji v celkové výši 50.105 tis. Kč při příjmech 
27.110 tis. Kč. Rozdíl bude financován 
z přebytků hospodaření z minulých let.

Mezi největší akce letošního roku jsou ze-
jména již započatá rekonstrukce objektu ob-
chodu č.p. 197 ve výši téměř 8 mil Kč, dokon-
čení rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Pyšná za téměř 2,5 mil. Kč. V druhé půlce le-
tošního roku bude zahájena rekonstrukce ko-
munikací v ul. Nad Koupalištěm I. a II za téměř 
1.5 mil. Kč, která potrvá až do konce roku 2015. 

Dále chce obec zrealizovat akci „Revitali-
zace obce Pyšná - část komunikace, včetně 
odvodnění a hřiště“ v celkové výši 15 mil. Kč. 
Tato akce je připravena již několik let, a obec 

má připravena veškerá povolení, ale bez do-
tace ji celou nemůže zrealizovat, proto čekala 
na vhodný dotační titul. Proto obec požádala 
na začátku letošního roku o dotaci v rámci ROP 
Severozápad. Jestliže obec bude s touto žádostí 
úspěšná, bude celá akce do konce roku hotova.

Další větší akcí je výstavba chodníku v obci 
Drmaly, podél hlavní komunikace od města Jir-
kova za téměř 1,5 mil Kč a oprava části komuni-
kace v obci Vysoká Pec podél tenisových kurtů 
také za téměř 1,5 mil. Kč. Na tyto akce by měla 
být veškerá stavební povolení v prvním čtvrtletí 
roku a počítáme, že do konce roku budou ho-
tovy. Při realizaci dokumentace na opravu výše 
uvedené komunikace podél tenisových kurtů 
byl zjištěn havarijní stav splaškové kanalizace, 
která se musí před opravou komunikace zcela 
vyměnit, což nás bude stát téměř 800 tis. Kč.

Pokud se v letošním roce uvedené akce zre-
alizují bude mít obec hotovou kompletní vý- 
stavbu resp. rekonstrukci všech základních in-
frastruktur (vodovod, plynofikace, kanalizace, 
veřejné osvětlení, rozvody NN a komunikace  
s  chodníky)  ve všech obcích, tj. Vysoká Pec,  
Drmaly a Pyšná. 

Obec proto připravuje na další období tzv. 
„Optimalizaci kulturních a sportovních zaří-
zení“ v návaznosti na rozšíření základní a ma-
teřské školy. Po téměř desetiletí diskusí tato 
vize nabírá na své finální podobě a začíná se 
již některá z jeho částí realizovat. V letošním 
roce budou opraveny hřiště v areálu koupališ-
tě, tzn. že zde bude vybudováno multifunkční 
hřiště s umělým povrchem a hřiště na plážo-
vý volejbal a to i s osvětlením, vše za téměř 

1,5 mil. Kč. Poté by měla následovat částeč-
ná oprava stávajícího objektu a v příštím roce 
kompletní oprava bazénu včetně venkovních 
ploch a nátoku. Na tyto části by měla u areá-
lu koupaliště navazovat výstavba nové ško-
ly se školkou a s tělocvičnou, která by měla 
sloužit i jako nové kulturní a sportovní zázemí.

Obec nezapomíná ani na kulturní a sportov-
ní akce, snažíme se pořádat nebo alespoň pod-
pořit jednu akci za měsíc. Hlavním partnerem je 
pro obec TJ Baník Vysoká Pec, který pod sebou 
sdružuje tým fotbalistů, stolního tenisu, teni-
su, volejbalu a divadelního souboru DivOch. 

Za rok 2013 namátkou uvádím: Premiéra 
divadelní hry „Děda Mázek, masopust, retro 
ples, vítání občánků, velikonoční aranžování, 
pálení čarodějnic, SHERPA CUP (závod do vrchu 
se zátěží Pyšná-Lesná), dětský den „Pohádko-
vá Lesná“, PEC CUP (závod na kolech V. Pec-
-Lesná), hurá na prázdniny, turnaj v nohejbale  
a volejbale, DDD (dětský den dospěláků), tur-
naj v pétanque, drakiáda, adventní aranžování, 
posezení se seniory, mikuláš, adventní zájezd, 
betlémské světlo, turnaj ve stolním tenise, atd. 
Kromě podpory uvedených akcí obec finančně 
přispívá klubům nebo subjektům, které prová-
dějí na území obce sportovní nebo kulturní čin-
nost, a to: TJ Baník Vysoká Pec, střelecký klub 
SSK ČSA, Svaz postižených civilizačními choro-
bami, Kynologický klub, Lyžařský klub Slovan 
Jirkov, včelařský svaz, Horský klub Lesná, aj.

Veškeré uvedené aktivity a podpory budou 
pro rok 2014 zachovány a nadále rozšiřovány

Milan Čapek - starosta

Vysoká pec - co bylo v roce 2013 a co bude v roce 2014  

V obci Údlice působí Sbor dobrovolných 
hasičů od svého založení v r. 1991. V současné 
době má 17 členů, z toho 2 ženy a 11 dětí. Pů-
sobí výchovně na mládež, požárnickému spor-
tu se pod vedením dospělých věnuje 11 dětí, 
které v letních měsících přibližně jednou týdně 
do požární zbrojnice docházejí. Obec sboru po-
skytuje zázemí pro činnost nájmem budovy po-
žární zbrojnice a má zájem na tom, aby zázemí 
a vybavení odpovídalo potřebám sboru a aby 
v obci vyrůstala nová generace hasičů. Zázemí 
pro činnost jak vlastního sboru, tak pro práci  
s dětmi, bylo nevyhovující a proto se hasiči roz-
hodli podat žádost o dotaci v rámci Programu 
rozvoje venkova prostřednictvím MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří. Pomoc při realizaci projek-
tu jim přislíbila i obec. 

Projekt řešil modernizaci technického stavu 
budovy hasičské zbrojnice, vč. modernizace so-
ciálního zázemí, klubovny a kanceláře, pořízení 
vybavení pro činnost sboru a technické vybave-
ní pro zájmovou činnost SDH s dětmi.

Výsledkem projektu je  zmodernizovaná bu-
dova hasičské zbrojnice a vybavení Sboru dob-

Modernizace hasičské zbrojnice v Údlicích
rovolných hasičů v Údlicích technikou potřeb-
nou k výkonu jeho poslání. 

Projekt je již zrealizován a podána žádost  

o proplacení na SZIF v Ústí nad Labem. Celkové 
výdaje projektu činí 1 642 668,-Kč, dotace by 
měla být vyplacena ve výši 1 063 800,- Kč.

Č. projektu 12/015/41200/130/000412

PROJEKTY



tel. 724 960 964

živý venkov 19

 

       

 

MORTIMERS CHARACTERS 

     

       Malcom               Mortimer          Uncle Godfrey 

__________________________________________________________________________________ 

Cards 

                     

Old Mac Donald 
 
Old Mac Donald had a farm, Ee-aye-ee-aye-oh. 
And on his farm he had a cow, Ee-aye-ee-aye-oh. 
With a moo moo here, A moo moo there. 
Here a moo, there a moo, Everywhere a moo moo, 
Old Mac Donald had a farm, Ee-aye-ee-aye-oh. 
 
Old Mac Donald had a farm, Ee-aye-ee-aye-oh. 
And on his farm he had a pig, Ee-aye-ee-aye-oh. 
With an oink oink here, An oink oink there…. 
 
Old Mac Donald had a farm, Ee-aye-ee-aye-oh. 
And on his farm he had a duck, Ee-aye-ee-aye-oh. 
With a quack quack here, A quack quack there… 
 
 

Milé děti a rodiče, 

vítáme Vás v druhé lekci s Mortimerem na stránkách 
časopisu MAS! Přejeme Vám všem šťastný nový rok 2014, 
ať se Vám podaří splnit všechna Vaše předsevzetí. Pokud 
jste si žádné nedali, můžete s námi začít s Angličtinou s 
Mortimerem! Je to super zábava!  

Váš Mortimer .-) 

 

 

 

hkjhkjhkjh 

 

MORTIMER ENGLISH CLUB, Kochova 1417, Chomutov, chomutov@mortimer-anglictina.cz Tel. 732 328 662 – Petra, 728 183 708 - Veronika. 

www.mortimer-anglictina.cz, www.facebook.com/MortimerEnglishClubChomutov 

N
apište  odpověď kouzelníku Godfreyovi a vyhrajte m

alý dárek: Jak se řekne anglicky jablko, třešeň a banán? N
ápověda v m

inulé lekci. 
naleznete v kontaktech. 

Ukázková 
hodina 

ZDARMA 

 

 

 

 

hkjhkjhkjh 

 



www.maskaszk.cz

20

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
POMOC NEMOCNÉ DANIELCE

20.2. - 20.3.2014
zveme Vás na výstavu obrazů fotografa Jaroslava Nosky,  

jenž se uskuteční v prostorách obecního úřadu obce Málkov.
Výtěžek z této akce poputuje na léčbu nemocné Danielky,  

která trpí leukémií. Přijďte podpořit tuto akci s námi.

OTVÍRACÍ DOBA VÝSTAVY
 pondělí a středa:   7.30 - 11.00    12.00 - 17.00
 úterý a čtvrtek:    7.30 - 11.30    12.00 - 15.00


